
OBSAH

Poděkování 7
Úvod 9
MOJE ŠKOLNÍ LÉTA 11

Studium na střední pedagogické škole 12
PRVNÍ PROFESNÍ KROKY 13

Učitelka mateřské školy -  logopedická asistentka 14
LOGOPEDIE PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU 16

Vývoj řeči dítěte předškolního véku je jako cesta vláčku 16
Výchova řeči dčtí v mateřské škole za pomoci odborné péče 17 

ZMĚNY 20
Zmčna stavu a bydliště 20
Změna působiště 20
Velká mateřská škola -  velká zmčna! 22
Znovu na vesnici 24
Jaká asi bude? 25
Mateřská škola „třicetiletá“ 27

SPECIÁLNÍ TŘÍDA PRO DĚTI S LEHKÝMI ŘEČOVÝMI
VADAMI 28
Třída pro dčti s vadami řeči -  „Medvídci“ 28
Společná písnička 30
Garant logopedické třídy 30
Odpovídajícího vzdělání pro práci v logopedické třídč 31
Vzdělání pro práci v logopedické třídč v současné dobč 31
Co mi dala práce ve speciální třídě? 31

SPOLUPRÁCE S RODIČI 33
. . . A LÉTA BĚŽÍ 35

Rok 1989... 35
Restituce (1991-1992) 36

3



VÝCHOVA ŘEČI DĚTÍ OD TŘÍ LET VĚKU,
JAKO PROSTŘEDEK ROZVOJE OSOBNOSTI 

SPOLEČNÁ VÝCHOVA ŘEČI DĚTÍ A RODIČŮ
Hrajeme si spolu aneb společná výchova řeči dělí a rodičů
Mateřská škola „padesátiletá“

ODCHOD DO DŮCHODU

Čtyřicet roků mateřinkou . . . je  to hodně nebo málo?
Desatero
Co teď postrádám?

SEMINÁŘE 
SLOVO NA ZÁVĚR 
PŘÍLOHY 
PŘÍLOHA L

Pomůcky, které mohu doporučit 
PŘÍLOHA II.

Metodické materiály, které jsem používala při výchově řeči dětí 
PŘÍLOHA III.

Hry a říkadla -  pouze malá inspirace 
PŘÍLOHA IV

Použitá literatura

38
42
44
45
46
48
49
49
50 
53
55
56

57 

59 

61

PODĚKOVÁNÍ

4


